Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн

 администрацияын  велöдöмöн  веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

"Средняя общеобразовательная школа"  с. Усть-Уса

Муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн

«Общеобразовательнöй шöр школа» Усвавом сикт

ПРИКАЗ

от 14 мая 2024 года                                                                                         №157

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год

В целях реализации образовательных учебных программ, на основании решения

педагогического совета школы (протокол №11 от 14 мая 2024 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в образовательном

процессе на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

2.  Заместителю директора школы по учебной работе Хозяиновой Нелли Николаевне в

срок   до 20 мая 2024 года довести данный перечень учебников до сведения участников

образовательных отношений.

3. Мочаловой И.А., педагогу-организатору, в срок до 15 мая 2024 года разместить на сайте

школы перечень учебников на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И. о. директора  школы                                                              М.А. Святохо

С приказом ознакомлены:

                                                                        Утверждаю

                                                                 И.о. директора МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

________________Святохо М.А..

Приказ № 157 от 14 мая  2024 года

Приложение 1

СПИСОК

учебников, используемых в образовательном процессе

в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Автор (авторы) Наименование учебника Изд-во

1 класс

1. Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.

Азбука. Учебник. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

2. Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Русский язык. М. «Просвещение»

3. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение.

Учебник в 2-х частях

М. «Просвещение»

4. Терентьева С.Н., Вязова

Е.Н., Сизова А.В.

Коми язык АНБУР

5. Моро М.И., Волкова

С.И., Степанова С.В.

Математика М. «Просвещение»

6. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

7. Неменская Л. А./ под

редакцией Неменского Б.

М.

Изобразительное искусство.  М. «Просвещение»

8. Критская Е. Д., Сергеева

Г. П., Шмагина Т. С.

Музыка  М. «Просвещение»

9. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  М. «Просвещение»

10. Матвеев А.П. Физическая культура.  М. «Просвещение»

2 класс

1. Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Русский язык. В 2-х частях М. «Просвещение»

2. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

3. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв АНБУР

4. Быкова Н. И., Дули Д.,

Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

5. Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В. и

др.

Математика. В 2-х частях  М. «Просвещение»

6. Матвеева Н.В. Информатика М. «Бином»

7. Плешаков А. А. Окружающий мир.  В 2

частях.

М «Просвещение»

8. Коротеева Е. И./ под ред.

Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.  М. «Просвещение»

9. Критская Е. Д., Сергеева

Г. П., Шмагина Т. С.

Музыка М. «Просвещение»

10. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология М. «Просвещение»

11. Матвеев А.П. Физическая культура.  М. «Просвещение»

3 класс

1. Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Русский язык. В 2-х частях. М. «Просвещение»

2. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

3. Быкова Н. И., Дули Д.,

Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

4. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв АНБУР

5. Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В. и

др.

Математика. В 2-х частях  М. «Просвещение»

6. Матвеева Н.В. Информатика М. «Бином»

7. Плешаков А. А.

Окружающий мир.  В 2

частях.

М «Просвещение»

8. Горяева Н. А., Неменская

Л. А., Питерских А. С. и

др./ под ред. Неменского

Б. М.

Изобразительное искусство  М. «Просвещение»

9. Критская Е. Д., Сергеева

Г. П., Шмагина Т. С.

Музыка М. «Просвещение»

10. Роговцева Н.И., Технология.  М. «Просвещение»

Богданова Н.В.,

Добромыслова Н.В.

11. Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. М. «Просвещение»

4 класс

1. Канакина В.П., Горецкий

В.Г.

Русский язык. В 2-х частях. М. «Просвещение»

2. Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.

Английский язык. В 2-х

частях

М. «Дрофа»

4. Вязова Е.Н., Сизова А.В. Коми кыв АНБУР

5. Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В. и

др.

Математика. В 2-х частях  М. «Просвещение»

6. Матвеева Н.В. Информатика М. «Бином»

7. Плешаков А.А.,

Крючкова Е.А

Окружающий мир. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

8. Шемшурина А. И.,

Шемшурин А. А.

Основы религиозных

культур и светской этики.

Основы светской этики.

М. «Просвещение»

9. Неменская Л. А./ под ред.

Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.

М. «Просвещение»

10. Критская Е. Д., Сергеева

Г. П., Шмагина Т. С.

Музыка. М. «Просвещение»

11. Роговцева Н.И.,

Богданова Н.В.,

Добромыслова Н.В.

Технология М. «Просвещение»

12. Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. М. «Просвещение»

5 класс

1. Ладыженская Т.А.,

Баранов М. Т.,

Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х частях М. «Просвещение»

2. Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях М. «Просвещение»

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.

Английский язык.

М. «Просвещение»

4. Якубив Т.В.,

Поликарпова Т.Д.,

Бызова Ю.А.

Коми язык АНБУР

5. Виленкин Н.Я., Жохов Математика. Базовый М. «Просвещение»

В.И., Чесноков А.С. и др. уровень. В 2-х частях.

6. Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика М. «Бином»

7. Вигасин А. А., Годер Г.

И., Свенцицкая И. С.; под

ред. Искендерова А. А.

История. Всеобщая история.

История Древнего мира.

М «Просвещение»

8. Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы. М. «Просвещение»

9. Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г./ Под ред Пасечника

В. В.

Биология. Базовый уровень.

М. «Просвещение»

10. Виноградова Н.Ф.,

Власенков В.И., Поляков

А.В.

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

М. «Вентана-Граф»

11. Горяева Н. А.,

Островская О. В./ под

ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство.  М. «Просвещение»

12. Сергеева Г. П., Критская

Е. Д.

Музыка М. «Просвещение»

13. Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и

др.

Технология М. «Просвещение»

14. Матвеев А.П. Физическая культура.  М. «Просвещение»

6 класс

1. Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык. В 2 частях.  М. «Просвещение»

2. Полухина В.П., Коровина

В.Я., Журавлев В.П. и др.;

под ред. Коровиной В.Я.

Литература. В 2 частях.  М. «Просвещение»

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.

Английский язык.

М. «Просвещение»

4. Якубив Т.В.,

Поликарпова Т.Д.,

Чумакова И.А.

Коми язык АНБУР

5. Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С. и др.

Математика. Базовый уровень.

В 2 частях.
М. «Просвещение»

6. Босова Л.Л, Босова А.Ю. Информатика М. «Бином»

7. Арсентьев Н. М., Данилов

А. А., Стефанович П. С. И

др.; под ред. Торкунова А.

В.

История. История России. В 2-

х  частях.
М «Просвещение»

8. Агибалова Е. В., Донской

Г. М.; под ред. Сванидзе А.

А.

История. Всеобщая история.

История Средних веков.
М. «Просвещение»

9. Боголюбов Л. Н.,

Рутковская Е. Л., Иванова

Л. Ф. и др.

Обществознание.  М. «Просвещение»

10. Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы. М. «Просвещение»

11. Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г. и др./ Под

редакцией Пасечника

В.В.

Биология.  «Просвещение»

12. Виноградова Н.Ф.,

Власенков В.И., Поляков

А.В.

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

М«Вентана-Граф»

13. Неменская Л. А./ под ред.

Неменского Б. М.
Изобразительное искусство. М «Просвещение»

14. Сергеева Г. П., Критская Е.

Д.
Музыка. М. «Просвещение»

15. Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.

Технология.  М. «Просвещение»

16. Под ред. Виленского

М.Я.

Физическая культура 5-7 кл.  М. «Просвещение»

7 класс

1. Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и

др.

Русский язык  М. «Просвещение»

2. Коровина В. Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.
Литература. В 2-х частях. М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В.,

Михеева И.В., Баранова

К.М.

Английский язык  М. «Дрофа»

4. Ватаманова Г.И., Сизева

Ж.Г.

Коми кыв Сыктывкар

«АНБУР»

5. Макарычев Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков К.И. и др./

Под ред. Теляковского С.А.

Математика. Алгебра. Базовый

уровень.
М. «Просвещение»

6. Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф.

Геометрия 7-9 кл.  М. «Просвещение»

7. Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко И.В.
Математика. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.

Базовый уровень. В 2- частях.

М «Просвещение»

8. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый

уровень.
М. «Просвещение»

9. Арсентьев Н. М., Данилов

А. А., Курукин И. В. и др.;

под ред. Торкунова А. В.

История. История России.

Учебник. В 2-х частях
М. «Просвещение»

10. Юдовская А. Я., Баранов П.

А., Ванюшкина Л. М. ; под

ред. Искендерова А. А.

История. Всеобщая история.

История Нового времени.

Конец XV—XVII века.

М. «Просвещение»

11. Боголюбов Л. Н.,

Лазебникова А. Ю.,

Половникова А. В. и др.

Обществознание.  М. «Просвещение»

12. Климанова О.А.,

Климанов В.В., Ким Э.В.

и др. / Под ред.

Климановой О.А.

География. Страноведение.  М. «Дрофа»

13. Константинов В.М.,

Бабенко В.Г.

Биология  М. «Вентана-Граф»

14. Перышкин И.М., Иванов

А.И.
Физика. Базовый уровень.  М. «Просвещение»

15. Ботвинников А.Д.,

Виноградов В.Н.,

Вышнепольский И.С.

Черчение. М. «Астрель. АСТ»

16. Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.

Технология.  М. «Просвещение»

8 класс

1. Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е., Максимов

Л.Ю. и другие

Русский язык  М «Просвещение»

2. Коровина В. Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.
Литература. В 2-х частях М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В.,

Михеева И.В., Баранова

К.М.

Английский язык. В 2-х

частях

М. «Дрофа»

4. Ватаманова Г.И., Сизева

Ж.Г.

Коми кыв Сыктывкар

«АНБУР»

5. Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.

Алгебра  М. «Просвещение»

6. Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко

И.В.

Математика. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.

Базовый уровень. В 2- х

М «Просвещение»

частях.

7. Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф.

Геометрия 7-9 кл.  М. «Просвещение»

8. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  БИНОМ.

Лаборатория знаний.

9. Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.

Обществознание  М. «Просвещение»

10. Арсентьев Н.М., Данилов

А.А. и др./Под ред.

Торкунова А.В.

История России. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

11. Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История

нового времени, 1800-1900.

М. «Просвещение»

12. Драгомилов А.Г., Маш

Р.Д.

Биология  М. «Вентана-Граф»

13. Пёрышкин А.В. Физика  М. «Дрофа»

14. Габриелян О. С.,

Остроумов И. Г.,

Сладков С. А.

Химия  М. «Просвещение»

14. Алексеев А.И., Низовцев

В.А., Ким Э.В.

География. Природа и

население.

М. «Дрофа»

15. Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.

Технология 8-9 кл.  М. «Просвещение»

16. Виноградова Н.Ф.,

Смирнова Д.В.

Основы безопасности

жизнедеятельности 7-9 кл.

М. «Дрофа»

17. Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл.  М. «Просвещение»

9 класс

1. Бархударов С.Г., Крючков

С.Е., Максимов Л.Ю. и др.
Русский язык М. «Просвещение»

2. Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И. и др.;

под ред. Коровиной В.Я.

Литература.  В 2-х частях. М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В.,

Михеева И.В., Баранова

К.М.

Английский язык  М. «Дрофа»

4. Коснырева, М.В.,

Чумакова И.А.

Коми кыв АНБУР

5. Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.

Алгебра  М. «Просвещение»

6. Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл.  М. «Просвещение»

7. Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко

И.В.

Математика. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.

Базовый уровень. В 2-

частях.

М «Просвещение»

8. Босова Л., Босова А.Ю. Информатика. «БИНОМ»

Лаборатория

знаний»

8. Рудзитис Г.Е., Фельдман

Ф.Г.

Химия. Неорганическая

химия.

М. «Просвещение»

9. Пёрышкин А.В., Гутник

Е.М.

Физика  М. «Дрофа»

10. Пономарёва И.Н.,

Корнилова О.А., Чернова

Н.М.

Биология  М. «Вентана-Граф»

11. Алексеев А.И., Низовцев

В.А., Ким Э.В.

География. География

России. Хозяйство и

географические районы.

М. «Дрофа»

12. Боголюбова Л.Н.,

Лабезникова А.Ю.

Обществознание  М. «Просвещение»

13. Юдовская А.Я., Баранов

П.А., Венюшкина Л.М.

/Под ред. Искандерова

А.А.

Всеобщая история. История

Нового времени. 9 кл.

М. «Просвещение»

14. Арсентьев Н.М., Данилов

А.А. и др./Под ред.

Торкунова А.В.

История России  М. «Просвещение»

15. Казакевич В.М.,

Пичугина Г.В.

Технология 8-9 кл.  М. «Просвещение»

16. Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл.  М. «Просвещение»

17. Виноградов Н.Ф.,

Смирнов Д.В

Основы безопасности

жизнедеятельности 7-9 кл.

М. «Вентана-Граф»

10 класс

1. Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык. 10-11 класс.

Базовый уровень
М. «Просвещение»

2. Лебедев Ю.В.

Литература. Базовый уровень.

В 2-х частях.

М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др.
Английский язык.

RainbowEnglish. Базовый

уровень

М. «Просвещение»

4. Лимерова В.А. Коми литература.

Хрестоматия для учащихся.

«АНБУР»

5.

Алимов Ш. А., Колягин

Ю. М., Ткачёва М. В. и

др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия. Алгебра

и начала математического

анализа 10-11 класс.

Учебник Базовый и

углублённый уровни.

М. «Просвещение»

6. Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Геометрия. 10-11 класс.

М. «Просвещение»

Базовый и углублённый

уровни.

7. Поляков К.Ю., Еремин

Е.А.

Информатика. Базовый и

углубленный уровни. В 2-х

частях

М. «Просвещение»

8. Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под

ред. Парфентьевой Н.А.

Физика. Базовый и

углублённый уровни.

М. «Просвещение»

9. Мединский В. Р.,

Чубарьян А. О.

История. Всеобщая история.

1914—1945 годы. Базовый

уровень

М. «Просвещение»

10. Мединский В. Р.,

Торкунов А. В.

История. История России.

1914—1945 годы. Базовый

уровень

М. «Просвещение»

11. Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И.и др. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. Базовый

уровень.

М. «Просвещение»

13. Пасечник В.В., Каменский

А.А., Рубцов A.M. и др.

/Под ред. Пасечника В.В.

Биология. Базовый уровень. М. «Просвещение»

14. Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.
Химия. Базовый  уровень.  М. «Просвещение»

15. Гладкий Ю.Н., Николина

В.В.
География. Базовый и

углублённый уровень.

М. «Просвещение»

16. Лях В. И.

Физическая культура. 10-11

классы. Базовый уровень.

М. «Просвещение»

17. Хренников Б. О.,

Гололобов Н. В., Льняная

Л. И., Маслов М. В./ Под

ред. Егорова С. Н.

Основы безопасности

жизнедеятельности. 10

класс. Учебник

М. «Просвещение»

11 класс

1. Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и другие

Русский язык. Базовый

уровень

М. «Просвещение»

2. Чертов В.Ф., Трубина

Л.А., Антипова A.M. и

др./Под ред. В.Ф.

Чертова

Литература. Базовый,

углублённый уровни) В 2-х

частях)

М. «Просвещение»

3. Афанасьева О.В.,

МихееваИ.В., Баранова

К.М.

Английский язык. Rainbow

English. Базовый уровень

М. «Дрофа»

4. Остапова Е.В. Коми литература. «АНБУР»

Хрестоматия для учащихся.

5. Алимов Ш. А., Колягин

Ю. М., Ткачёва М. В. и

др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия. Алгебра

и начала математического

анализа. Базовый и

углублённый уровни.

М. «Просвещение»

6. Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Геометрия. Базовый и

углублённый уровни

М. «Просвещение»

7. Босова Л.Л.,  Босова

А.Ю.

Информатика. Базовый

уровень

«БИНОМ»

8. Поляков К.Ю., Еремин

Е.А.

Информатика. Базовый и

углубленный уровни.

«БИНОМ»

9. Мединский В. Р.,

Чубарьян А. О.

История. Всеобщая история.

1945 год — начало XXI века.

11 класс. Базовый уровень

М. «Просвещение»

10. Мединский В. Р.,

Торкунов А. В.

История. История России.

1945 год — начало XXI века.

11 класс. Базовый уровень

М. «Просвещение»

11. Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И.и др. / Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. Базовый

уровень.

М. «Просвещение»

12. Беляев Д.К., Дымшиц

Г.М., Кузнецова Л.Н. и

др. / Под ред. Беляева

Д.К., Дымшица Г.М.

Биология. Базовый уровень  М. «Просвещение»

13. Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г., Сладков

С.А.

Химия М. «Просвещение»

14. Гладкий Ю.Н., Николина

В.В.

География. Базовый и

углублённый уровни.

М. «Просвещение»

15. Воронцов - Вельяминов

Б.А., Страут Е.К.

Астрономия. М. «Дрофа»

16. Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Чаругин В.М. / Под

ред. Парфентьевой Н.А.

Физика. Базовый и

углубленный уровень.

М. «Просвещение»

17. Лях В. И.

Физическая культура. 10-11

классы. Базовый уровень.

М. «Просвещение»

18. Ким С.В.,Горский В.А. ОБЖ. 10-11 классы.  «Вентана-Граф»

СПИСОК

учебников для специальных (коррекционных) классов,

используемых в образовательном процессе

в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Автор (авторы) Наименование учебника Изд-во

5 класс

1 Якубовская Э.В.,

Галунчикова Н.Г.

Русский язык «Просвещение»

2 Ильина С.Ю., Головкина

Т.М.

Чтение «Просвещение»

3 Перова М.Н., Капустина Математика «Просвещение»

4 Лифанова Т.М.,

Соломина Е.Н.

Природоведение «Просвещение»

5 Ковалёва Е.В. Сельскохозяйственный труд.

Технология

«Просвещение»

6 Картушина Г.Б.,

Мозговая Г.Г.

Швейное дело. Технология. «Просвещение»

6 класс

1 Якубовская Э. В.,

Галунчикова Н. Г.

Русский язык.  «Просвещение»

2 Ильина С.Ю., Головкина

Т.М.

Чтение «Просвещение»

3 Алышева Т. В., Амосова

Т. В., Мочалина М. А.

Математика. «Просвещение»

4 Бгажнокова И. М.,

Смирнова Л. В.

Мир истории.

«Просвещение»

5 Лифанова Т. М.,

Соломина Е. Н.

Природоведение. «Просвещение»

6  Ковалёва Е. А.  Технология.

Сельскохозяйственный труд.

«Просвещение»

7  Комарова С.В.,

Александрова Е.Л.

Основы социальной жизни «Просвещение»

7 класс

1 Якубовская Э. В.,

Галунчикова Н. Г.

Русский язык.  «Просвещение»

2 Ильина С.Ю., Головкина

Т.М.

Чтение «Просвещение»

3 Алышева Т. В. Математика. «Просвещение»

4 Клепинина З. А.  Биология. Растения.

Бактерии. Грибы.

«Просвещение»

5 Бгажнокова И. М.,

Смирнова Л. В.

История Отечества «Просвещение»

6 Лифанова Т. М.,

Соломина Е. Н.

География. «Просвещение»

7  Ковалёва Е. А.  Технология.

Сельскохозяйственный труд.

«Просвещение»

		01.02.2022 г.
	2024-05-17T11:48:07+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Святохо Мария Александровна